
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53 
  

Usnesení 
50. schůze rady města 
konané dne 05.12.2023 

čís. 02949/RM2226/50-03017/RM2226/50 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 05.12.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02949/RM2226/50 RM_M 0 Schválení programu 50. schůze rady města konané 
dne 05.12.2023 

35 

02950/RM2226/50 RM_M 1 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 
p. o. z rozpočtu statutárního města Ostrava - z Fondu 
pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

05 

02951/RM2226/50 RM_M 2 Ukončení projektů financovaných v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni Ministerstva 
vnitra 2022 

86 

02952/RM2226/50 RM_M 3 Projednání návrhu rozpočtu a plánu činností 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA na rok 2024 

38 

02953/RM2226/50 RM_M 4 Výběr dodavatelů veřejných zakázek malého 
rozsahu, zakládání jednorázových termínovaných 
vkladů a/nebo revolvingových termínovaných vkladů 
spolu s volbou člena dozorčí rady pro zájmové 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

38 

02954/RM2226/50 RM_M 5 Návrh na rozšíření účelu, změnu podmínek čerpání 
a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 
právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 
příspěvková organizace 

86 

02955/RM2226/50 RM_M 6 MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou - 
Dodatek č. 4 

05 

02956/RM2226/50 RM_M 7 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Levobřežní-revitalizace 
nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka”, 
„Kanalizace splašková v Plesné - část Žižkov” 
a „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic 
Vrbická - Záblatská” 

05 

02957/RM2226/50 RM_M 8 Nařízení č. .../2023, kterým se mění a doplňuje 
Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují na území města 
oblasti s placeným stáním, ve znění Nařízení 
města č. 18/2022 

09 

02958/RM2226/50 RM_M 9 Návrh uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 
se zhotovitelem Hroší stavby Morava a.s. v 
souvislosti se stavbou ORG 6223 Městská nemocnice 
- Rekonstrukce venkovního osvětlení 

05 

02959/RM2226/50 RM_M 10 Oznámení o konání opakovaného veřejného 
projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu 
Hlučína 

89 

02960/RM2226/50 RM_M 11 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 
 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53 
  

02961/RM2226/50 RM_M 12 Objednávky k zajištění Zimního programu v roce 
2024 

86 

02962/RM2226/50 RM_M 13 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 
osoby Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 

42 

02963/RM2226/50 RM_M 14 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady 
a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. 

93 

02964/RM2226/50 RM_M 15 Návrh na souhlas se sanací dvou propustků 
a s opravou dvou sjezdů, návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce 

08 

02965/RM2226/50 RM_M 16 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ev. č. 2057/2021/MJ ze dne 9. 8. 2021 

08 

02966/RM2226/50 RM_M 17 Návrh na uzavření dodatku k pachtovní 
smlouvě ev. č. 1752/2021/MJ v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

02967/RM2226/50 RM_M 18 Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 
1ks sloupu veřejného osvětlení včetně kabelového 
vedení mezi statutárním městem Ostrava a fyzickou 
osobou 

08 

02968/RM2226/50 RM_M 19 Návrh na uzavření dodatku k pachtovní 
smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

02969/RM2226/50 RM_M 20 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

02970/RM2226/50 RM_M 21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2014/2023/OI/VZ v rámci 
stavby „Rekonstrukce objektu Teslova 2 - generální 
sklad a střelnice “ 

05 

02971/RM2226/50 RM_M 22 Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze 
ostravských projektů, návrh na rozdělení kompetencí 
při tvorbě Databáze ostravských projektů a návrh 
na uzavření správcovsko-zpracovatelské smlouvy 
o zpřístupnění osobních údajů 

83 

02972/RM2226/50 RM_M 23 Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité 
věci v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

08 

02973/RM2226/50 RM_M 24 Odpisový plán na rok 2024 08 
02974/RM2226/50 RM_M 25 Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, 
pro Dopravní podnik Ostrava a. s. 

08 

02975/RM2226/50 RM_M 26 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

02976/RM2226/50 RM_M 27 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02977/RM2226/50 RM_M 28 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
a dohody o zrušení smlouvy o zřízení věcného 
břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53 
  

02978/RM2226/50 RM_M 29 Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb 
outsourcingu informačních technologií příspěvkovým 
organizacím MŠ Hornická a ZŠ Vrchlického 

83 

02979/RM2226/50 RM_M 30 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 1627/2023/MJ 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02980/RM2226/50 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

02981/RM2226/50 RM_M 32 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 
nemovitého majetku pro městský obvod Vítkovice 

08 

02982/RM2226/50 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých 
děl 

84 

02983/RM2226/50 RM_M 34 Úprava rozpočtu 07 
02984/RM2226/50 RM_M 35 Návrh na vystavení objednávky společnosti 

Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., na provedení 
náhradní výsadby v rámci stavby „Multifunkční 
parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava” 

05 

02985/RM2226/50 RM_M 36 Úprava prostoru a zeleně na ulicích Adamusova, 
Klegova, Majora Nováka a Krestova 

50 

02986/RM2226/50 RM_M 37 Žádost o souhlas s financováním II. etapy projektu 
„ZŠ Vrchlického-Zlepšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání 2“ 

50 

02987/RM2226/50 RM_M 38 Návrh na zapojení statutárního města Ostravy 
do projektu Personalizovaná diagnostika potenciálu 
a individualizace rozvoje žáků pomocí moderních 
digitálních technologií a umělé inteligence 
jako partnera s finančním příspěvkem 

93 

02988/RM2226/50 RM_M 39 Domov Korýtko - PD, IČ, AD - návrh dodatku č. 1 05 
02989/RM2226/50 RM_M 40 Firemní školka města Ostravy, příspěvková 

organizace - přerušení provozu 
38 

02990/RM2226/50 RM_M 41 Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným 
majetkem v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

02991/RM2226/50 RM_M 42 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

02992/RM2226/50 RM_M 43 Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 
daru do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

02993/RM2226/50 RM_M 44 Dohoda o vypořádání práv a povinností 
se společností Agentura Orange s. r. o. v rámci 
konference Unique Summit 

93 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53 
  

02994/RM2226/50 RM_M 45 Návrh na schválení zahraniční pracovní 
cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany 
Tichánkové, náměstkyně primátora, 
a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové 
organizace MAPPA, do Francie (Cannes) ve dnech 
11.-14.03.2024 

01 

02995/RM2226/50 RM_M 46 Návrh na vydání předběžného opatření 28 
02996/RM2226/50 RM_M 47 Odvolání vůči rozsudku 28 
02997/RM2226/50 RM_M 48 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 
02998/RM2226/50 RM_M 50 Návrh na uzavření dohody o plné moci 

(Garnets – INVIN – CM – FET) 
05 

02999/RM2226/50 RM_M 51 Objednávka opravných výsadeb u zrealizovaného 
projektu „Smíšené trvalkové výsadby II: STV 08-09 
(Vítkovice)” 

38 

03000/RM2226/50 RM_M 52 Schválení a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky na projekt „Zelené střechy – zastávky 
MHD“ 

50 

03001/RM2226/50 RM_M 53 Schválení přijetí dotace ze Státního fondu životního 
prostředí ČR, v rámci Národního plánu obnovy 
pro projekt „Pořízení dvou elektrovozidel 
pro Městský obvod Ostrava-Radvanice a Bartovice“ 

50 

03002/RM2226/50 RM_M 54 Domov Korýtko - návrh dodatku č. 2 05 
03003/RM2226/50 RM_M 55 Informace, pozemek parc. č. 3457/10, 

276/2 k. ú. Moravská Ostrava 
89 

03004/RM2226/50 RM_M 56 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 
stavebních objektů v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy s budoucím 
oprávněným a nájemcem společností PROMET 
PROPERTY s. r. o. 

08 

03005/RM2226/50 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s. 

07 

03006/RM2226/50 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
ul. U Kříže”, poř. č. 131/2023 

05 

03007/RM2226/50 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
ul. U Kříže (TDS+BOZP)”, poř. č. 146/2023 

05 

03008/RM2226/50 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření Smlouvy příkazní na TDS a BOZP 
při akci „Demolice objektu vodárny – Zábřeh 
nad Odrou“, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

05 

03009/RM2226/50 RM_VZ 4 Úklid garáží MMO v roce 2024, ul. Pašerových 
v Ostravě-Mariánských Horách 

84 

03010/RM2226/50 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO”, 
poř. č. 100/2023 

05 

03011/RM2226/50 RM_VZ 6 Veřejná zakázka malého rozsahu pod označením 
„Zajištění výuky a výcviku žáků” 

09 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53 
  

03012/RM2226/50 RM_VZ 8 VZMR na nákup switchů pro vybudování nové 
strukturované kabeláže v pravém křídle budovy Nové 
radnice 

83 

03013/RM2226/50 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 
2023 - 2024“ poř. č. 164/2023 

84 

03014/RM2226/50 RM_VZ 10 Provedení opravy služebního vozidla Škoda 
Superb 3T RZ 8T2 3352 

84 

03015/RM2226/50 RM_VZ 11 Objednávka na nákup dokumentových skenerů 
a objednávka na nákup multifunkčních tiskáren 
od společnosti KompIT, s. r. o. 

83 

03016/RM2226/50 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO II. etapa”, 
poř. č. 160/2023 

09 

03017/RM2226/50 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO ul. Místecká 
II.”, poř. č. 161/2023 

09 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 49 Projednání návrhů usnesení Správní rady spolku 
Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Distribuce novin Ostravská radnice 
v roce 2024”, poř. č. 171/2023 

01 

 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Tisk novin Ostravská radnice 
v roce 2024”, poř. č. 170/2023 

01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53 
  

RM_M 0 
Schválení programu 50. schůze rady města konané dne 05.12.2023 
  
Usnesení číslo: 02949/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 50. schůze rady města konané dne 05.12.2023 

  
 

RM_M 1 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p. o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02950/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), 
a to: 

- MMO Modernizace pavilonu E2 
- MMO Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 
105.200.00,00 Kč na realizaci akcí takto: 

- MMO Modernizace pavilonu E2 ve výši 88.700.000,00 Kč (ORG 6208) 
- MMO Výstavba objektu s hyperbarickou komorou ve výši 16.500.000,00 Kč (ORG 6218) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol 6901, ÚZ 107, ORJ 170                              o 105.200 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6208, ORJ 230          o 88.700 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6218, ORJ 230          o 16.500 tis. kč 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi  
předložit návrh dle bodu 1), 2), 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 2 
Ukončení projektů financovaných v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni Ministerstva vnitra 2022 
  
Usnesení číslo: 02951/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08971/RM1822/140 
k usnesení č. 10329/RM1822/160 
k usnesení č. 2243/ZM1822/36 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53 
  

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektů realizovaných v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2022 - Program 31408 - Podpora prevence kriminality 
1. Ostrava –  Asistent prevence kriminality 2022 
2. Ostrava – Domovník - preventista 2022 
3. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2022 
4. Ostrava – Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 2022  

  
2) ukládá 

  
Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
zabezpečit: 
1) u projektu „Ostrava – Domovník - preventista 2022” udržitelnost projektu v roce 2023 
a měření efektivity projektu v roce 2023 
2) u projektu „Ostrava – Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 2022 ” udržitelnost 
projektu v letech 2023-2027 a měření efektivity projektu v letech 2023-2025 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 12.01.2024
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 

  
Městské policii Ostrava 
zabezpečit: 
1) u projektu „Ostrava – Asistent prevence kriminality 2022” udržitelnost projektu v letech 
2023 - 2027 a měření efektivity projektu v letech 2023-2025, 
2) u projektu „Ostrava – Značení syntetickou DNA 2022” udržitelnost projektu v letech 
2023 - 2027 a měření efektivity projektu v roce 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 12.01.2024
 ředitel Městské policie Ostrava 
  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
informovat Ministerstvo vnitra o zabezpečení udržitelnosti a měření efektivity projektů 
uvedených v bodě 2) a v bodě 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53 
  

RM_M 3 
Projednání návrhu rozpočtu a plánu činností zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02952/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením rozpočtu a plánu činností zájmového 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 4 
Výběr dodavatelů veřejných zakázek malého rozsahu, zakládání 
jednorázových termínovaných vkladů a/nebo revolvingových 
termínovaných vkladů spolu s volbou člena dozorčí rady pro zájmové 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

Usnesení číslo: 02953/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
38 

Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o výběru dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY A BEZPEČNOSTI V AREÁLU 
TROJHALÍ KAROLINA A JEHO OKOLÍ 2024” dle Protokolu o jednání komise 
pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu 
a s uzavřením smlouvy se společností SOLID SECURITY s. r. o., IČO 27841863, se sídlem 
Smetanovo náměstí 979/2, 702 00 Ostrava 

  
2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o výběru dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB V AREÁLU BUDOV 
TROJHALÍ KAROLINA 2024” dle Protokolu o jednání komise pro otevírání, hodnocení 
a posouzení nabídek, který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu a s uzavřením smlouvy 
se společností Hrtus & Partner s. r. o., IČO 01896121, se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 
602 00 Brno 

  
3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s pověřením předsedy předsednictva zájmového sdružení 
právnických osob TROJHALÍ KAROLINA k zakládání jednorázových termínovaných vkladů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53 
  

a/nebo revolvingových termínovaných vkladů v hodnotách přesahujících 1 mil. Kč, 
a to při dodržování níže uvedených podmínek: 

a) úroková sazba termínovaných vkladů bude nejméně 1,5 %, 

b) termínované vklady budou zakládány pouze u bank, které mají své sídlo nebo zastoupení 
v České republice, mají bankovní licenci České národní banky, které jsou ze strany 
České národní banky vedeny jako systémově významné instituce, 

c) na provozních bankovních účtech zájmového sdružení bude udržován takový objem 
finančních prostředků, aby s okamžitou dosažitelností pokryl provozní cash-flow na následující 
2 měsíce od okamžiku založení termínovaného vkladu, 

d) informace o založení každého termínovaného vkladu bude poskytnuta všem členům 
předsednictva zájmového sdružení. 

Předseda předsednictva je oprávněn na základě tohoto pověření činit veškeré úkony související 
se zakládáním termínovaných vkladů. 

Toto pověření se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2024 

  
4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí uplynutí funkčního období člena 
dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA Ing. Jaroslava 
Kanii, dat. narození xxxxxxxxx a zároveň s volbou Ing. Jaroslava Kanii členem dozorčí rady 
zájmového sdružení právnických osob Trojhalí Karolina na další období s účinností k 
okamžiku přijetí tohoto usnesení 

  
 

RM_M 5 
Návrh na rozšíření účelu, změnu podmínek čerpání a vyúčtování 
investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov 
Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02954/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53 
  

1) rozhodla 

  
o rozšíření účelu, změně podmínek čerpání a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého 
právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, 
se sídlem Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou - Dodatek č. 4 
  
Usnesení číslo: 02955/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2382/2022/OI/VZ ze dne 23.09.2022 na realizaci 
stavby „MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou” mezi 

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 
 
a zhotovitelem GEOSAN GROUP a. s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČO: 28169522,
kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 
 
dle přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Levobřežní-revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm 
Černá louka”, „Kanalizace splašková v Plesné - část Žižkov” 
a „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” 
  
Usnesení číslo: 02956/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Levobřežní - revitalizace 
nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka” mezi vlastníkem: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890021 
a 
oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53 
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
v Plesné - část Žižkov” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Odkanalizování 
Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování 
Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53 
  

RM_M 8 
Nařízení č. .../2023, kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 8/2022, 
kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města 
oblasti s placeným stáním, ve znění Nařízení města č. 18/2022 
  
Usnesení číslo: 02957/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 05417/RM1822/79 
k usnesení č. 00500/RM2226/9 
  
Rada města 
  
1) vydává 

  
Nařízení č. .../2023, kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním, ve znění 
Nařízení města č. 18/2022 

  
2) stanovuje 

  
že spolu s panem primátorem Mgr. Janem Dohnalem podepíše nařízení města uvedené 
v bodě 1) tohoto usnesení náměstek primátora Ing. Břetislav Riger 

  
 

RM_M 9 
Návrh uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze 
dne 14.10.2022 se zhotovitelem Hroší stavby Morava a. s. v souvislosti 
se stavbou ORG 6223 Městská nemocnice - Rekonstrukce venkovního 
osvětlení 
  
Usnesení číslo: 02958/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 na realizaci 
zakázky ORG 6223 Městská nemocnice - Rekonstrukce venkovního osvětlení se zhotovitelem 
Hroší stavby Morava a. s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, IČO: 28597460,
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53 
  

RM_M 10 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
změny č. 2 Územního plánu Hlučína 
  
Usnesení číslo: 02959/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
změny č. 2 Územního plánu Hlučína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02960/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
 
• pozemků parc. č. 1315/39, parc. č. 1315/52, parc. č. 1315/53, parc. č. 1315/5, 
parc. č. 1315/50, parc. č. 1315/51, parc. č. 1316/1 a mostu navazujícího na parc. č. 1316/1 v k. 
ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Objednávky k zajištění Zimního programu v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 02961/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky k zajištění zimního programu v r. 2024 vůči neziskovým organizacím: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53 
  

• Armádě spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 
Praha, IČO 40613411, ve výši 200.000,- Kč, včetně DPH, 
• Charitě Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice,
IČO 44940998, ve výši 200.000,- Kč, včetně DPH  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.12.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 13 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02962/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytných pohledávek v celkové výši 102.971,- Kč právnické osoby Komorní 
scéna Aréna, příspěvková organizace, ul. 28. října 289/2, 701 85 Ostrava, IČO 00845035, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Projednání návrhů usnesení Výkonné rady a Shromáždění členů spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 
  
Usnesení číslo: 02963/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Zprávy o činnosti Spolku a průběžném 
plnění akčního plánu za rok 2023, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem 
Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53 
  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením návrhu Akčního plánu Spolku 
pro rok 2024, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, 
Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením návrhu Rozpočtu Spolku pro rok 2024, 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská 
Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s návrhem  na vstup spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO 07864507, do Expertní komory kariérového poradenství, z. s., se sídlem Pod Zvonek 369, 
Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, IČO 05859557, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s programovými prioritami a stanovami Expertní komory 
kariérového poradenství, z. s., se sídlem Pod Zvonek 369, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín, 
IČO 05859557, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4, 9, 10 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s pověřením Mgr. Martina Navrátila, Ph.D., ředitele 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská 
Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, k podání přihlášky/žádosti o členství 
v Expertní komoře kariérového poradenství, z. s., se sídlem Pod Zvonek 369, Dolní Žukov, 
737 01 Český Těšín, IČO 05859557, jakož i ke všem právním jednáním v souvislosti 
se vznikem členství dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s pověřením Mgr. Martina Navrátila, Ph.D., ředitele 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská 
Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, k výkonu funkce delegáta v orgánech 
Expertní komory kariérového poradenství, z. s., se sídlem Pod Zvonek 369, Dolní Žukov, 
737 01 Český Těšín, IČO 05859557, v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy 
a přílohy 4, 8, předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53 
  

8) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením změny Rozpočtu Spolku č. 1 na rok 2023, 
spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská 
Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 5, 6 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas se sanací dvou propustků a s opravou dvou sjezdů, 
návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 02964/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů se sanací dvou propustků a s opravou dvou 
sjezdů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc. č. 1220/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1220/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

- parc. č. 2304 - ostatní plocha, neplodná půda 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

pro: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 

v rámci stavby „Oprava povrchu Silnice III/4703 Ostrava, ulice Šenovská”, dle situačních 
snímků, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53 
  

- část parc. č. 1220/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,35 m2, 
- část parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,20 m2, 
- část parc. č. 1220/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4,23 m2, 
všechny v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

- část parc. č. 2304 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 0,69 m2, 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2057/2021/MJ 
ze dne 9. 8. 2021 
  
Usnesení číslo: 02965/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2057/2021/MJ ze dne 9. 8. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 4246/14 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 22,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě ev. č. 1752/2021/MJ 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02966/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53 
  

Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ev. č. 1752/2021/MJ 
ze dne 24.6.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.12.2021 a dodatku č. 2 ze dne 27.12.2022, 

jejímž předmětem je dočasné užívání a požívání části pozemku p. p. č. 822/51 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 1 050 m2 a části pozemku p. p. č. 822/66 - ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 14 500 m2, oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s pachtýřem: 
MORAVAN Mléčná farma a. s. 
se sídlem č. p. 198, 742 58 Kateřinice 
IČO: 47672439 
DIČ: CZ47672439 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření darovací smlouvy nemovité věci 1ks sloupu 
veřejného osvětlení včetně kabelového vedení mezi statutárním 
městem Ostrava a fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 02967/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
nabýt darem nemovitou věc, a to 1ks sloupu veřejného osvětlení včetně kabelového vedení 
na pozemcích p. p. č. 1752/21, 1752/24, 1795, 1805/1 a 1810/2 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava,
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s fyzickou osobou 

dárcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53 
  

RM_M 19 
Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02968/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě ev. č. 0848/2022/MJ 
ze dne 11. 3. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 12. 2022, 

jejímž předmětem je dočasné užívání a požívaní pozemků: 
- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 
- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 
- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 
- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 
- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 
- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 
- část pozemku parc. č. 1290/21, o výměře 18 745 m2, 
- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 
- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 
- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 
- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 
- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 
- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 
- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 
- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 
- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 
- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 
- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 
- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 
- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 
- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 
- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 
- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 
- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 
- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 
- parc. č. 802/83, o celkové výměře 25 230 m2, 
- parc. č. 813/163, o celkové výměře 328 m2, 
- parc. č. 802/96, o celkové výměře 20 918 m2, 
- parc. č. 1275/3, o celkové výměře 383 m2, 
- parc. č. 1338/21, o celkové výměře 7 270 m2, 
vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53 
  

s pachtýřem: 
Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou 
se sídlem K Vydralinám 114/5, Polanka na d Odrou, 725 25 Ostrava 
IČO: 13644009 
DIČ: CZ13644009 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 20 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02969/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
že má záměr pronajmout část pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 1671 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - výroba, 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2014/2023/OI/VZ v rámci stavby „Rekonstrukce objektu Teslova 2 -
generální sklad a střelnice “ 
  
Usnesení číslo: 02970/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2014/2023/OI/VZ 
ze dne 3. 7. 2023 s Ing. Miroslavem Havláskem, se sídlem 739 36, Sedliště 383, 
IČO: 15409228, kterým se upravuje předmět plnění o vícepráce, zvyšuje se cena díla i odměna 
celkem o 465 000,00 Kč bez DPH a mění se doba plnění dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53 
  

RM_M 22 
Návrh na uzavření memorand s partnery Databáze ostravských 
projektů, návrh na rozdělení kompetencí při tvorbě Databáze 
ostravských projektů a návrh na uzavření správcovsko-zpracovatelské 
smlouvy o zpřístupnění osobních údajů 
  
Usnesení číslo: 02971/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření memorand o spolupráci při realizaci projektu Databáze ostravských projektů 
mezi Statutárním městem Ostrava a těmito partnery: Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava, IČO: 61974757; Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 9, IČO: 25396544; OVANET a. s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568; OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem 
Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920; Ostravské vodárny a kanalizace, 
a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673; 
T - Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, IČO: 64949681, 
v rozsahu dle příloh č. 1 - 6 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření správcovsko-zpracovatelské smlouvy dle přílohy č. 7 mezi Statutárním městem 
Ostrava a Městským ateliérem prostorového plánování a architektury, p. o., Nádražní 942/17, 
702 00 Ostrava, IČO: 08230404  

  
3) ukládá 

  
odboru projektů IT služeb a outsourcingu vykonávat technickou a administrativní správu 
Databáze ostravských projektů v rozsahu dle článku II, odst. 3.3, 3.6 a 3.7 znění memoranda 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.12.2033
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  
4) ukládá 

  
Městskému ateliéru prostorového plánování a architektury, p. o., Nádražní 942/17, 
702 00 Ostrava, IČO: 08230404, vykonávat pro Statutární město Ostrava koordinační správu 
Databáze ostravských projektů v rozsahu dle článku II, odst. 3.1, 3.2, 3.4, 3.5 a 3.8 znění 
memoranda 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.12.2033
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53 
  

5) ukládá 

  
Městskému ateliéru prostorového plánování a architektury, p. o., Nádražní 942/17, 
702 00 Ostrava, IČO: 08230404, rozvíjet Databázi ostravských projektů po dohodě s partnery 
tak, aby bylo možno Databázi ostravských projektů a informace v ní obsažené, 
které nepodléhající obchodnímu tajemství, zpřístupnit strukturovaně ve strojově čitelném 
formátu veřejnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.12.2033
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 
  
6) ukládá 

  
Městskému ateliéru prostorového plánování a architektury, p. o., Nádražní 942/17, 
702 00 Ostrava, IČO: 08230404, rozšiřovat Databázi ostravských projektů zapojováním 
dalších partnerů a společností realizujících své aktivity ve veřejném prostoru 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 30.12.2033
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 
  

 
RM_M 23 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité věci 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02972/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 
pozemek parc. č. 506/1 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu 
a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 
pozemek parc. č. 508/1 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu 
a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 
RM_M 24 
Odpisový plán na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02973/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
pro účetní jednotku Magistrát města Ostravy odpisový plán dlouhodobého majetku 
na rok 2024, který je přílohou č. 1 a přílohou č. 2 předloženého materiálu 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 
majetek bude při pořízení zařazován do majetkového evidence v souladu s ustanoveními 
Směrnice č. 2/2007 pro evidenci majetku. 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti, pro Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 02974/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti evid. č. 0124/2021/MJ ze dne 27.1.2021, s vlastníkem pozemku parc. č. 1140/1 -
ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53 
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka pozemku parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti evid. č. 0126/2021/MJ ze dne 27.1.2021, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02975/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 3078/1, ost. plocha - silnice, o výměře 6,7 m2 

- parc. č. 3078/11, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1,7 m2 

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Polanecká), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 27 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02976/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 3606/1, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 15,12 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 6,89 m2, část označenou v situačním snímku 
jako (”B”) o výměře 7,52 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 
0,71 m2 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53 
  

- parc. č. 3606/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,68 m2 

- parc. č. 3606/3, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 27,56 m2, a to část 
označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 21 m2, část označenou v situačním snímku 
jako (”B”) o výměře 1,93 m2, část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 1,66 m2, 
část označenou v situačním snímku jako (”D”) o výměře 1,97 m2 a část označenou v situačním 
snímku jako (”E”) o výměře 1 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene a dohody o zrušení 
smlouvy o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02977/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně podzemního vedení řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky k pozemku parc. č. 3380/35 - ostatní 
plocha, manipulační plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a dohodu o zrušení 
smlouvy o zřízení věcného břemene evid. č. 1820/2023/MJ ze dne 12. 6. 2023 s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53 
  

RM_M 29 
Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkovým organizacím MŠ Hornická 
a ZŠ Vrchlického 
  
Usnesení číslo: 02978/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, se sídlem 
Hornická 2679/43a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 70934011, společností 
OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 
organizaci Základní škola Ostrava - Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace, 
se sídlem Vrchlického 401/5, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČO: 70987700, společností 
OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 1627/2023/MJ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02979/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 1627/2023/MJ ze dne 12. 5. 2023, jejímž předmětem je dočasné užívání 
prostor sloužících k podnikání umístěných v objektu č. p. 326 jiná stavba, který je součástí 
pozemku p. č. st. 437 zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 383 m2, v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, 
 
s nájemcem  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53 
  

Alan Mokroš  
se sídlem Družební 1176/12, 742 21, Kopřivnice 
IČO: 18994512 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 02980/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
umístěného v budově č. p. 1803, občanská vybavenost, který je součástí pozemku 
parc. č. 988/22, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to prostory v přízemí budovy, a to: 
- místnost 054B serverovna o výměře 11,85 m2 
- místnost 103 telefonní ústředna o výměře 20,46 m2, 
a v budově č. p. 1800, občanská vybavenost, který je součástí pozemku parc. č. 990/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to prostory v přízemí 
budovy, a to:  
- místnost 001A o výměře 19,9 m2 
- místnost 001B o výměře 17,8 m2 
- místnost C009 o výměře 18,75 m2 
- místnost 1.03 o výměře 123,98 m2 
- místnost 1.04 o výměře 8,09 m2 
- místnost 1.05 o výměře 26,9 m2 
- místnost 1.06 o výměře 13,5 m2 
- místnost 1.07 o výměře 19,3 m2 
- místnost 1.08 o výměře 17,57 m2 
- místnost 1.09 o výměře 3,44 m2 
- místnost 1.10 o výměře 1,29 m2 
- místnost 1.11 o výměře 1,35 m2 
- místnost 1.12 o výměře 3,58 m2 
- místnost 1.13 o výměře 2,33 m2 
- místnost 1.14 o výměře 2,41 m2 
- místnost 1.15 o výměře 1,79 m2 
- místnost 1.16 o výměře 38,03 m2 

s nájemcem 
OVANET a. s. 
se sídlem: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53 
  

RM_M 32 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku 
pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 02981/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, a to pozemků: 

a) parc. č. 807/23, zahrada, 
b) parc. č. 807/24, zahrada, 
c) parc. č. 790/3, zahrada, 
d) parc. č. 223/55, zahrada 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek: 
• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 
• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30% z kupní ceny předmětu koupě, 
jež se nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 
vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě 
a postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 
• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 
obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 
smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude 
z pozemku odstraněna na jeho náklad; 
• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 
nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby; 
• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě 
od kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, 
který si vyžádá kupující, a to na dobu 10 let 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl 
  
Usnesení číslo: 02982/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53 
  

 1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o výpůjčce uměleckých děl mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 (vypůjčitel), a Galerií výtvarného umění 
v Ostravě, příspěvková organizace, se sídlem Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava, IČO: 00373231 (půjčitel), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02983/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů pro organizaci Městská nemocnice Ostrava, p. o., a to 
- snížení neinvestičního příspěvku o 6 tis. Kč 
- snížení investičního příspěvku o 31 tis. Kč 
dle bodu F.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro organizaci Dětské centrum Domeček, p. o., a to snížení 
neinvestičního příspěvku o 1 678 tis. Kč dle bodu E.13. důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53 
  

RM_M 35 
Návrh na vystavení objednávky společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., na provedení náhradní výsadby v rámci stavby 
„Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 02984/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., na provedení 
náhradní výsadby určené územním rozhodnutím č. 34/2019 - rozhodnutí o umístění stavby 
„Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice Ostrava p. o.”, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Úprava prostoru a zeleně na ulicích Adamusova, Klegova, Majora 
Nováka a Krestova 
  
Usnesení číslo: 02985/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti u projektů „Úprava prostoru významného krajinného 
prvku kolem památníku obětem II. světové války na ulici Adamusova a Klegova” a dále 
„Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Majora Nováka a Krestova” do 63. výzvy IROP 
„Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí” 

  
2) žádá 

  
městský obvod Ostrava - Jih 
jako nositele projektu o zajištění přípravy projektů a předložení souhrnné žádosti o dotaci 
a všech jejích příloh pro projekty dle bodu 1) tohoto usnesení v případě, že rada městského 
obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, 
 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53 
  

RM_M 37 
Žádost o souhlas s financováním II. etapy projektu „ZŠ 
Vrchlického-Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání 2“ 
  
Usnesení číslo: 02986/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10647/RM1822/165 
k usnesení č. 02116/RM2226/39 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
financování II. etapy projektu „ZŠ Vrchlického-Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání 2“ 

v celkové výši 6 609 tis. Kč: 
v roce 2024 z rozpočtu SMO: 
 
předfinancování projektu ve výši 3 895 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 730 tis. Kč 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.03.2024
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 
RM_M 38 
Návrh na zapojení statutárního města Ostravy do projektu 
Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků 
pomocí moderních digitálních technologií a umělé inteligence 
jako partnera s finančním příspěvkem 
  
Usnesení číslo: 02987/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
návrh na zapojení statutárního města Ostravy jakožto partnera s finančním příspěvkem 
do projektu Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 617/9, Brno, IČO 00216224, 
„Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků pomocí moderních 
digitálních technologií a umělé inteligence” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53 
  

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu jako partnera s finančním příspěvkem 
v souladu s podmínkami výzvy č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 11.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  
3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) financování projektu v celkové výši 
87 911,84 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Domov Korýtko - PD, IČ, AD - návrh dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02988/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2420/2019/OI/VZKÚ 
ze dne 12.11.2019 na zajištění nezbytných dokumentací a předpokladů pro realizaci 
„Rekonstrukce, přístavby a nástavby Domova Korýtko”, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám.č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a zhotovitelem/příkazníkem 
spol.: 

MS architekti s. r. o., se sídlem: U Nikolajky 1084/15, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
IČO: 62580426, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace - přerušení 
provozu 
  
Usnesení číslo: 02989/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přerušením provozu Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace v době 
od 27. 12. 2023 do 29. 12. 2023 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53 
  

RM_M 41 
Návrh na naložení s přebytečným a neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02990/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu 
a způsobem dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací a prodejem 

  
2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
Tomáš Jagla - technik podpory Ovanet a. s. 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.01.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 42 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 02991/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

 
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53 
  

 1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 158 –
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 
stavby „Nová splašková kanalizace u RD” na pozemku parc. č. 128/1 – zahrada, parc. č. 129 –
trvalý travní porost, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1a) tohoto usnesení a s tím 
spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 43 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava -
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02992/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančního daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava, v hodnotě 50.000,- Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53 
  

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 08.12.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 44 
Dohoda o vypořádání práv a povinností se společností 
Agentura Orange s. r. o. v rámci konference Unique Summit 
  
Usnesení číslo: 02993/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o vypořádání práv a povinností se společností Agentura Orange s. r. o., 
se sídlem: Maxe Švabinského 2239, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26856425, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně primátora, 
a Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace 
MAPPA, do Francie (Cannes) ve dnech 11.-14.03.2024 
  
Usnesení číslo: 02994/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Hany Tichánkové, náměstkyně 
primátora, do Francie (Cannes) ve dnech 11.-14.03.2024 za účelem účasti na mezinárodním 
veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53 
  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové  
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 02.04.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  
4) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele příspěvkové organizace 
MAPPA, do Francie (Cannes) ve dnech 11.-14.03.2024 za účelem účasti na mezinárodním 
veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2024  

  
5) ukládá 

  
řediteli příspěvkové organizace MAPPA 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 02.04.2024
 ředitel příspěvkové organizace MAPPA 
  

 
RM_M 46 
Návrh na vydání předběžného opatření 
  
Usnesení číslo: 02995/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podat návrh na vydání předběžného opatření proti společnosti ALAGAS s. r. o., 
IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,
a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53 
  

RM_M 47 
Odvolání vůči rozsudku 
  
Usnesení číslo: 02996/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o podání odvolání vůči Rozsudku Okresního soudu v Ostravě, č. j. 17 C 213/2020-194, 
ze dne 11. října 2023, doručenému dne 28.11.2023, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 02997/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
úpravu Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dohody o plné moci (Garnets – INVIN – CM – FET) 
  
Usnesení číslo: 02998/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci se společností právnických osob „Garnets – INVIN – CM –
FET“  se sídlem se sídlem Čs. legií 445/4, 415 01 Teplice-Trnovany, jejímiž společníky jsou: 
 
• Garnets Consulting a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, 415 01 Teplice-Trnovany, IČO: 27349675 
• INVIN s. r. o., se sídlem Sochorova 23, 616 00 Brno, IČO: 29211751 
• Contract Management a. s., se sídlem Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4, IČO: 05306035 
• FETTERS management s. r. o., se sídlem Jinonická 1327/76a, 150 00 Praha 5, 
IČO: 01405471 
 
v návaznosti na uzavřenou Smlouvou o poskytování služeb ev. č. 0411/2021/OI, 
a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53 
  

RM_M 51 
Objednávka opravných výsadeb u zrealizovaného projektu 
“Smíšené trvalkové výsadby II: STV 08-09 (Vítkovice)” 
  
Usnesení číslo: 02999/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na opravné výsadby u zrealizovaného projektu „Smíšené trvalkové 
výsadby II: STV 08-09 (Vítkovice)” u zhotovitele ARBOR MORAVIA s. r. o. se sídlem 
28. října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25383035 

za cenu nejvýše přípustnou 155.662,57 Kč bez DPH (188.351, 71 Kč vč. DPH) 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 08.12.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 52 
Schválení a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na projekt „Zelené střechy –
zastávky MHD“ 
  
Usnesení číslo: 03000/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08687/RM1822/135 
k usnesení č. 00262/RM2226/6 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy č. 5211000103, ev. č. S 0619/2023/MBaI o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt „Zelené střechy – zastávky 
MHD“, a zplnomocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice Bc. Aleše Boháče, 
MBA, k podpisu této smlouvy, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami 
udržitelnosti projektu uvedenými v článku IV. bod 1 písm. b) smlouvy č. 5211000103,  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53 
  

ev. č. S 0619/2023/MBaI o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu v článku IV. bod 1 písm. b) 
smlouvy č. 5211000103, ev. č. S 0619/2023/MBaI o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 06.12.2023
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  
4) žádá 

  
Městský obvod Radvanice a Bartovice 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 29.12.2023
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 
RM_M 53 
Schválení přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
v rámci Národního plánu obnovy pro projekt „Pořízení dvou 
elektrovozidel pro Městský obvod Ostrava-Radvanice a Bartovice“ 
  
Usnesení číslo: 03001/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 02029/RM2226/38 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, 
výzva NPŽP 3/2022. Na projekt „Pořízení dvou elektrovozidel pro Městský obvod 
Ostrava-Radvanice a Bartovice“, dle podmínek přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53 
  

2) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 2.507 tis. Kč: 
- v roce 2024: 
z rozpočtu SMO v maximální výši 1.755 tis. Kč, předfinancování projektu ve výši 462 tis. Kč 
a spolufinancování projektu ve výši 1.293 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
Městský obvod Radvanice a Bartovice 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 
RM_M 54 
Domov Korýtko - návrh dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 03002/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1327/2022/OI/VZ ze dne 26. 4. 2022 
na „Rekonstrukci, přístavbu a nástavbu Domova Korýtko”, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám.č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a zhotovitelem spol.: 

IPS Třinec, a. s., se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Informace, pozemek parc. č. 3457/10, 276/2 k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03003/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
že architektonická soutěž Ostrava towers Complex obsahuje podmínky statutárního města 
Ostravy stanovené v kupní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a společností 
RT TORAX, s. r. o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53 
  

RM_M 56 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavebních objektů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy s budoucím oprávněným a nájemcem společností 
PROMET PROPERTY s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03004/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů: 
- SO 01 Bytový dům, 
- SO 02 Zpevněné plochy, 
- SO 03 Zajištění stavební jámy, 
- SO 04 Přípojka vodovodu, 
- SO 07 Dešťová kanalizace, 
- SO 09 Přípojka NTL plynovodu, 
- SO 14 Zařízení staveniště, 
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
  
- parc. č. 147/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 147/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 192/3 – ostatní plocha, jiná plocha,  
- parc. č. 192/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 192/8 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 192/14 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 195/4 – ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
pro investora: 
  
PROMET PROPERTY s. r. o.  
se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 10904603 
  
v rámci stavby „Bytový dům Vojanova“, dle koordinačního situačního výkresu, 
který je přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti vodovodní 
přípojky, splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, plynovodní přípojky, retenční nádrže, 
zpevněných ploch umístěných v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53 
  

- parc. č. 147/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 147/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 192/3 – ostatní plocha, jiná plocha,  
- parc. č. 192/6 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 192/8 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 192/14 – ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
s budoucím oprávněným: 
  
PROMET PROPERTY s. r. o.  
se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 10904603 
  
v rámci stavby „Bytový dům Vojanova“, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- parc. č. 147/2, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2,  
- parc. č. 147/4, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2,  
- parc. č. 192/6, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2,  
- parc. č. 192/14, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 87 m2,  
- parc. č. 195/4, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2,  
- část pozemku parc. č. 192/3, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 120 m2, 
- část pozemku parc. č. 192/8, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

s nájemcem 

PROMET PROPERTY s. r. o. 
se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 10904603 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53 
  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03005/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
07 

Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 25360817, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 
2) Rozhodnutí o změně stanov společnosti 
3) Návrh na odvolání a volbu orgánů společnosti a schválení smluv o výkonu funkce 

Vše za podmínky, že zastupitelstvo města na svém zasedání dne 06.12.2023 schválí změnu 
stanov společnosti a rozhodne o obměně zástupce statutárního města Ostravy v dozorčí 
radě společnosti Garáže Ostrava, a. s. 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  
 Vyřizuje: Ing. Hana Tichánková, T: 11.12.2023
 náměstkyně primátora 
  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže”, 
poř. č. 131/2023 
  
Usnesení číslo: 03006/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02426/RM2226/43 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby 
„Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže” v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53 
  

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s. r. o. 
se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava 
IČO: 26843099 

za cenu nejvýše přípustnou 9.393.149,36 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže 
(TDS+BOZP)”, poř. č. 146/2023 
  
Usnesení číslo: 03007/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
plánu BOZP, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
a výkon odborného technického dozoru stavebníka při realizaci stavby „Rekonstrukce dešťové 
kanalizace ul. U Kříže” v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

MEDEXIM Ostrava s. r. o. 
se sídlem: Jarkovská 328/20, 724 00 Ostrava 
IČO: 60777621 

za cenu nejvýše přípustnou 273.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na TDS a BOZP při akci „Demolice objektu vodárny – Zábřeh 
nad Odrou“, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03008/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy příkazní na „Demolici objektu 
vodárny - Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (TDS+BOZP)” se zhotovitelem: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53 
  

VISOR Property s. r. o. se sídlem K Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 288 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
RM_VZ 4 
Úklid garáží MMO v roce 2024, ul. Pašerových v 
Ostravě-Mariánských Horách 
  
Usnesení číslo: 03009/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na pravidelný úklid garáží 
MMO na ul. Pašerových v Ostravě - Mariánských Horách v roce 2024, za cenu nejvýše 
přípustnou 233.244,- Kč bez DPH společnosti Čistoty Dotek, s. r. o., se sídlem Lidická 811/27, 
Ostrava-Vítkovice 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO”, poř. č. 100/2023 
  
Usnesení číslo: 03010/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02048/RM2226/38 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k veřejné zakázce 
„Parkovací systém SMO”, účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku 
hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53 
  

CROSS Zlín, a. s. 
se sídlem: Průmyslová 1395, Malenovice, 763 02 Zlín 
IČO: 60715286 

za cenu nejvýše přípustnou 30 612 000,00 Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka malého rozsahu pod označením „Zajištění výuky 
a výcviku žáků” 
  
Usnesení číslo: 03011/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zajištění výuky a výcviku 
žáků na dětském dopravním hřišti při Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvková organizace v roce 2024 s příspěvkovou organizací: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 
IČO: 70944652 se sídlem Alberta Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
 
za cenu nejvýše přípustnou ve výši 327 250,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zajištění výuky a výcviku 
žáků na dětském dopravním hřišti při Mateřské škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 
příspěvková organizace v roce 2024 s příspěvkovou organizací: 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvková organizace 
IČO: 70984662, se sídlem Ukrajinská 1530/4, 708 00 Ostrava-Poruba 

za cenu nejvýše přípustnou ve výši 97 500,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru dopravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony pro zajištění těchto veřejných zakázek malého rozsahu 
dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru dopravy 
  

 
RM_VZ 8 
VZMR na nákup switchů pro vybudování nové strukturované kabeláže 
v pravém křídle budovy Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 03012/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se spol. Alternetivo s. r. o., 
se sídlem Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10, IČO: 25098314, za cenu nejvýše přípustnou 
320 922,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2023-2024“ 
poř. č. 164/2023 
  
Usnesení číslo: 03013/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 02662/RM2226/46 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zpráv o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcových dohod na dodávky drogerie a čisticích prostředků, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu pro část 1. veřejné zakázky, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu pro část 2. veřejné zakázky a dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
pro část 3. veřejné zakázky, s účastníkem: 

KARFO velkoobchod s. r. o. 
IČO: 26872382 
se sídlem: Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00, Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53 
  

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH, dle příloh 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
 
RM_VZ 10 
Provedení opravy služebního vozidla Škoda Superb 3T RZ 8T2 3352 
  
Usnesení číslo: 03014/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy služebního vozidla Škoda 
Superb RZ 8T2 3352 společnosti RT TORAX, s. r. o., Rudná 2378/100, 700 30 
Ostrava-Zábřeh, IČO: 60319305, a to za cenu nejvýše přípustnou 165.000 Kč s DPH, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 11 
Objednávka na nákup dokumentových skenerů a objednávka na nákup 
multifunkčních tiskáren od společnosti KompIT, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03015/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na nákup 4 ks dokumentových skenerů HP ScanJet Enterprise Flow 
N9120 fn2 v částce 265 520 Kč bez DPH a vystavení objednávky na 4 ks multifunkčních 
tiskáren HP Color LaserJet Enterprise M776dn v částce 295 320 Kč bez DPH vůči společnosti 
KompIT, s. r. o., se sídlem: Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 08581690, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53 
  

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 28.12.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO II. etapa”, poř. č. 160/2023 
  
Usnesení číslo: 03016/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci akce „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení - Ostrava II. etapa” v dotčených oblastech v rámci území městských obvodů Nová 
Ves, Mariánské Hory a Hulváky, Slezská Ostrava, Poruba, Martinov, Svinov, Ostrava - Jih 
a Třebovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 
3. Ing. Martin Pácl - odbor dopravy 
4. Bc. Petra Zatloukalová - Ostravské komunikace, a. s.  
5. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Mgr. Tomáš Kondělka - obor dopravy 
3. Ing. Richard Adámek - odbor dopravy 
4. Ing. Miloš Novák - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
 
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO ul. Místecká II.”, poř. č. 161/2023 
  
Usnesení číslo: 03017/RM2226/50 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci akce „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení - Ostrava, ul. Místecká” v rámci území městských obvodů Hrabová, Ostrava - Jih, 
Vítkovice, Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 
3. Ing. Martin Pácl - odbor dopravy 
4. Bc. Petra Zatloukalová - Ostravské komunikace, a. s.  
5. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53 
  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Mgr. Tomáš Kondělka - obor dopravy 
3. Ing. Richard Adámek - odbor dopravy 
4. Ing. Miloš Novák - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Mgr. Ludmila Bačová - odbor strategického rozvoje 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
7. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 

 


